
 

Љубовија, 14. јун 2024.  

Година 2024 - број 16  

  

  

   С А Д Р Ж А Ј  
 

СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА 16/24 број 06-365/2024-03 од 14.06.2024. године  

  

1. Одлука о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у Предшколској 

установи „Полетарац“ Љубовија  

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЉУБОВИЈА  

  

14.06.2024. ГОДИНЕ  

                    

  

  

  

  

www.ljubovija.r s   

http://www.ljubovija.rs/
http://www.ljubovija.rs/
http://www.ljubovija.rs/


Република Србија  

Општина Љубовија  

-Општинско веће  

Број: 06-362/2024-02  

Датум: 13.06.2024. године  

Љ у б о в и ј а  

  

  

      На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. 

закон), члана 2. став 1. Правилника о мерилима за утврђивање економске цене програма 

васпитања и образовања у предшколским установама („Службени гласник РС“, бр. 

87/2021) и члана 77. Статута општине Љубовија („Службени лист општине Љубовија“, 

број 3/2019), Општинско веће општине Љубовија на седници одржаној дана  

13.06.2024. године, донело је  

  

  

О Д Л У К У  

  

  

1) Утврђује се економска цена програма васпитања и образовања у Предшколској 

установи „Полетарац“ Љубовија у месечном износу од 30.470,58 динара по детету 

а у дневном износу од 1.385,03 динара по детету. Економска цена у дневном 

износу може се мењати зависно од броја радних дана у месецу.   

  

2) Родитељи односно други законски заступници детета учествују у висини од 20% 

док Општина Љубовија учествује у висини од 80% од економске цене по детету.  

  

3) Проценат учешћа родитеља односно старатеља у плаћању услуге боравка деце у 

Предшколској установи у односу на број деце у породици износи:  

  

- За прво дете у породици – 100% од утврђене цене боравка; -  За друго 

дете у породици – 80% од утврђене цене боравка;  

- За треће дете у породици – 20% од утврђене цене боравка;  

- За четврто и свако следеће дете по рођењу у породици боравак је бесплатан; - 

Самохрани родитељи – 50% од утврђене цене боравка.  

  

4) Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Љубовија“ а примењује се од 01.09.2024. године.  

  

  

  

О б р а з л о ж е њ е  

  



  

      Чланом 1. Правилника о мерилима за утврђивање економске цене програма 

васпитања и образовања у предшколским установама („Службени гласник РС“, бр. 

87/2021, у даљем тексту: Правилник) дефинисано је да се овим Правилником прописују 

мерила на основу којих надлежни орган локалне самоуправе утврђује економску цену 

програма васпитања и образовања по детету у предшколским установама чији је оснивач 

Република Србија, аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе. У члану 2. истог 

предвиђено је да се економска цена програма из члана 1. Правилника утврђује у дневном 

и месечном износу, по детету.  

      Чланом 4. став 1. Правилника наведено је да се економска цена програма на 

годишњем нивоу утврђује за календарску годину на основу свих планираних расхода који 

чине структуру економске цене из члана 5. Правилника, на основу броја уписане деце 

који је утврђен годишњим планом рада установе, коригованог са просечном 

присутношћу деце. Ставом 2. истог члана предвиђено је да се месечна економска цена 

по детету утврђује дељењем економске цене из става 1. са бројем 12. У ставу 3. наведено 

је да се дневна економска цена по детету утврђује дељењем месечне економске цене по 

детету из става 2. са бројем радних дана у месецу.  

       Законом о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник РС“, бр.  

18/2010, 101/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 10/2019, 86/2019 - др. закон, 

157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон 129/2021), у члану 50. став 1. предвиђено је да 

родитељ односно други законски заступник детета учествује у обезбеђивању средстава 

за остваривање делатности предшколске установе чији је оснивач Република Србија, 

аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе, у складу са Законом.  

   У члану 189. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018-др. закон,  

6/2020, 129/2021 и 92/2023) наведено је да се у буџету јединице локалне самоуправе 

обезбеђују средства за остваривање делатности предшколског васпитања и образовања 

(полудневни и целодневни боравак, исхрана, нега и превентивна заштита деце 

предшколског узраста) у висини до 80% од економске цене по детету, изузетно у висини 

од 100% од економске цене по детету уколико јединица локалне самоуправе има 

обезбеђена средства за те намене, укључујући у целости средства за плате, накнаде и 

друга примања, социјалне доприносе на терет послодавца, отпремнине, као и помоћ 

запосленима у предшколској установи, расходе за припремни предшколски програм 

осим оних за које се средства обезбеђују у буџету Републике Србије и остале текуће 

расходе.  

         Увидом у документацију достављену од стране Предшколске установе „Полетарац“ 

утврђено је да су планирани расходи ове установе 62.160.000,00 динара као и да је 

просечна присутност деце 170 (од укупно 236) те је применом поменутог Правилника у 

ставу 1. диспозитива утврђена економска цена у месечном и дневном износу по детету.   

         На основу свега напред наведеног донета је одлука као у диспозитиву.  

  

  

  

  



  

      ПРЕДСЕДНИК                                                                                          

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                         

   Милан Јовановић с.р.  

  

  

  


